3

Протокол заседания Комиссии по Закупкам по вопросу рассмотрения Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на выполнение работ по строительству транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея

07.08.2013                                                                                   	№ 31300298136-02
г. Москва
	Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:
Заместитель председателя
Комиссии:

И.В. Черкасов
В.Э. Зимин
А.С. Соколов
Г.Г. Феофанов
В.Б. Глинский
А.Н. Умеренков
А.В. Нефедов
А.В. Логунов
В.А. Матвеев
Р.С. Биктимиров
Д.А. Симаков
А.В. Мартыненко
О.Е. Панина
О.Ю. Алексеева
И.Н. Комкова
Н.К. Семенов
И.Р. Рыбина

А.Н. Пушкарев

А.С. Соколов сообщил, что ко времени окончания приема Конкурсных Заявок на участие в Открытом Одноэтапном Конкурсе на право заключения Договора на выполнение работ по строительству транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея, 09:30 ч. 29.07.2013 было предоставлено 2 (две) Конкурсные Заявки в письменной форме в запечатанных конвертах; Конкурсных Заявок, поданных в форме электронных документов не предоставлено.
Комиссией по Закупкам для проведения Открытых Одноэтапных Конкурсов и Запросов Котировок Цен на право заключения Договоров на выполнение работ по строительству и реконструкции объектов капитального строительства, в том числе автомобильных дорог Государственной компании «Российские автомобильные дороги» и искусственных сооружений на них (далее - Комиссия) была проведена проверка данных Конкурсных Заявок (далее также – Заявки) на соответствие требованиям Конкурсной Документации и Порядка закупочной деятельности Государственной компании «Российские автомобильные дороги» (далее – Порядок Закупочной Деятельности):

1. В поданной Участником Закупки обществом с ограниченной ответственностью «Тоннельдорстрой» (ООО «Тоннельдорстрой») (почтовый адрес: Краснодарский край, г. Сочи, ул. Ручей Видный, дом 2а) Заявке выявлены следующие нарушения:
- в составе поданной Заявки отсутствует документ подтверждающий назначение единоличного исполнительного органа, а именно, протокол № 8 от 25 ноября 2009, указанный в приказе № 201-л от 25.11.2009, что является нарушением требований раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;
- в решении об одобрении или о совершении крупной сделки отсутствуют существенные условия сделки, что не соответствует требованиям, предъявляемым ст. 46 Федерального закона от 08.02.1998 г. № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», и является нарушением требований раздела V «Рассмотрение Конкурсных Заявок» Конкурсной Документации и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности;
- в Главе № 3 - Ведомость объемов и стоимости работ по объекту: «Строительство транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов - на - Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея» неоднократно используется слово «эквивалент», что создает двусмысленное толкование Предложения Участника Закупки и является нарушением требований Инструкции по заполнению формы Конкурсной Заявки и статьи 4.3 Порядка закупочной деятельности.

2. В поданной Участником Закупки открытым акционерным обществом «КДБ» (ОАО «КДБ») (почтовый адрес: Краснодарский край, г. Краснодар, Ростовское шоссе, 22) Заявке нарушений не выявлено.

В соответствии с выявленными нарушениями и их отсутствием в Конкурсных Заявках Участников Закупки члены Комиссии проголосовали следующим образом (Таблица № 1):

Таблица №1
	Участник Закупки

[bookmark: _GoBack]
Члены Комиссии
	ООО «Тоннельдорстрой»
	ОАО «КДБ»

	допустить к участию в Конкурсе и признать Участником Конкурса – «допустить»
отказать в допуске к участию в Конкурсе – «отказать»

	И.В. Черкасов
	отказать
	допустить

	В.Э. Зимин
	отказать
	допустить

	А.С. Соколов
	отказать
	допустить

	Г.Г. Феофанов
	отказать
	допустить

	В.Б. Глинский
	отказать
	допустить

	А.Н. Умеренков
	отказать
	допустить

	А.В. Нефедов
	отказать
	допустить

	А.В. Логунов
	отказать
	допустить

	Р.С. Биктимиров
	отказать
	допустить

	Д.А. Симаков
	отказать
	допустить

	А.В. Мартыненко
	отказать
	допустить

	Н.К. Семенов
	отказать
	допустить

	О.Е. Панина
	отказать
	допустить

	В.А. Матвеев
	отказать
	допустить

	О.Ю. Алексеева
	отказать
	допустить

	И.Н. Комкова
	отказать
	допустить

	Итоговое решение
	отказать
	допустить

В связи с допуском к участию в Конкурсе одного Участника Закупки, в соответствии с ч.11 ст.8.4 Порядка закупочной деятельности Открытый Конкурс на право заключения Договора на выполнение работ по строительству транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея признан несостоявшимся.

Условия исполнения Договора, предложенные в Конкурсной Заявке Участника Закупки открытого акционерного общества «КДБ» (ОАО «КДБ») (почтовый адрес: Краснодарский край, г. Краснодар, Ростовское шоссе, 22) указаны в таблице № 2 протокола.
Таблица № 2
	Объем выполняемых работ
	Сроки выполнения работ
	Гарантии качества выполненных работ
	Цена, предложенная Победителем Конкурса, руб.

	Выполнить работы по строительству транспортной развязки на км 1346 автомобильной дороги М-4 «Дон» от Москвы через Воронеж, Ростов-на-Дону, Краснодар до Новороссийска, Республика Адыгея
	Работы по Договору выполняются в течение 21 (двадцати одного) месяца с момента (даты) заключения Договора
	по Подготовке территории строительства:
инженерные коммуникации - 7 (семь) лет;
Гарантии качества работ по строительству
- по земляному полотну – 11 лет;
- по основанию дорожной одежды – 8 лет;
- по нижнему слою покрытия – 7 лет;
- по верхнему слою покрытия – 5 лет;
- по искусственным дорожным сооружениям (мостовые сооружения) – 13 лет.
в том числе:
- по конструктивным элементам мостовых сооружений:
- по деформационным швам – 6 лет.
по опорным частям:
- резиновые опорные части – 6 лет;
- иные опорные части -11 лет;
по внешним поверхностям ж/б конструкций  – 7 лет;
по поверхностям металлических конструкций пролетных строений – 11 лет;
по водоотводным элементам и сооружениям – 12 лет,
по регуляционным элементам и сооружениям – 12 лет,
по обустройству автомобильной  дороги, искусственных дорожных сооружений и подходов,
в том числе:
- барьерное ограждение, знаки – 5 лет;
- направляющие устройства – 2 года;
- горизонтальная дорожная разметка – 2 года;
- освещение – 5 лет;
- подпорные стены – 8 лет;
за исключением вышеуказанного (по обустройству) – 8 лет.
	918 442 302,00

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

___________ И.В. Черкасов

отсутствовал А.В. Пушкарев

	Члены Комиссии:

	___________  В.Э. Зимин

___________ А.С. Соколов

	___________ Г.Г. Феофанов

___________  В.Б. Глинский

	___________  А.Н. Умеренков

Секретарь Комиссии:

___________  А.В. Нефедов

___________ А.В. Логунов

___________  Р.С. Биктимиров

___________ Д.А. Симаков

___________ А.В. Мартыненко

___________ О.Е. Панина

___________ В.А. Матвеев

___________ Н.К. Семенов

___________ О.Ю. Алексеева

___________ И.Н. Комкова

___________ И.Р. Рыбина